
中 低 速 回 転 破 砕 機
B I G  B A S S  ビッグバス

O K A D A A I Y O N . C O M



● 各製品をご使用される際は、必ず取扱説明書をよくご覧になって、正しくお使い下さい。
● 木材破砕機は、労働安全衛生法で定める運転技能講習・特別教育の対象になっていませんが「車両系建設機械運転技能講習」（整地・運搬・積込及び掘削用）の取得を推奨します。
● このカタログに掲載した仕様は、改良のため予告なく変更することがございます。
● このカタログに掲載した写真は、販売標準機と一部異なることがございます。

＊ 搭載エンジン・装着オプションにより、仕様が変わります。
＊ 電気駆動式もございます。詳しくは弊社までお問い合わせください。

強力な破砕力で幅広い廃棄物を処理

ビッグバス・SRSシリーズ

■ 独自の中低速回転破砕方式により、パワフル&スピーディに破砕
■ 金属などの異物が混入した場合でも、詰まりが生じることなくスムーズ
■ 破砕シャフトは、全油圧駆動で正・逆転を自動制御するため、　
　 エンジンに負荷をかけず、常に安定した作業が可能
■ 高速回転の破砕機に比べ、低騒音・低振動で粉塵の発生も少なく 
　 破砕物の飛散を抑えて安心して作業ができます 
■ 破砕シャフトは特殊鋼を採用。 
　 また破砕刃は、溶接補修・交換が行え、ランニングコストを削減 
■ リモコン標準装備で遠隔操作ができ、オペレータ1名で全作業が可能

中低速回転破砕機

2026.01

本社営業部
〠552-0022　
大阪府大阪市港区海岸通4丁目1番18号
☎06-6576-1273   Fax:06-6576-1516

東京オフィス
〠100-0013　
東京都千代田区霞が関3丁目2番6号 東京倶楽部ビルディング13階
☎03-6268-8895   Fax:03-6268-8896

東 京 本 店
関 西 支 店
札 幌 営 業 所
盛 岡 営 業 所
仙 台 営 業 所
湘 南 営 業 所
北 陸 営 業 所
中 部 営 業 所
広 島 営 業 所
四 国 営 業 所
福 岡 営 業 所
熊 本 営 業 所
海 外 事 業 所

東京都板橋区新河岸2丁目8番25号
大阪府大阪市港区福崎2丁目7番48号
北海道札幌市白石区米里5条2丁目5番58号
岩手県紫波郡矢巾町大字広宮沢第7地割313番地
宮城県仙台市宮城野区扇町2丁目4番17号
神奈川県平塚市四之宮7丁目5番17号
石川県金沢市専光寺町ヨ67
岐阜県大垣市浅中3丁目131番1号
広島県広島市西区観音新町3丁目10番43号
愛媛県伊予郡松前町北川原1644番1号
福岡県大野城市御笠川2丁目4番8号
熊本県菊池市泗水町吉富22番地1
大阪府大阪市港区海岸通4丁目1番18号

〠175-0081
〠552-0013
〠003-0875
〠028-3621
〠983-0034
〠254-0014
〠920-0356
〠503-0946
〠733-0036
〠791-3131
〠816-0912
〠861-1201
〠552-0022

☎03-3975-2011   (Fax:03-3979-3477)
☎06-6576-1261   (Fax:06-6576-1260)
☎011-598-1426   (Fax:011-598-1436)
☎019-611-0080   (Fax:019-611-0078)
☎022-352-4330   (Fax:022-352-4310)
☎0463-51-6984   (Fax:0463-51-6985)
☎076-254-5518   (Fax:076-254-6987)
☎0584-89-7650   (Fax:0584-89-7665)
☎082-208-0900   (Fax:082-208-0901)
☎089-984-8887   (Fax:089-984-8889)
☎092-404-1177   (Fax:092-504-0092)
☎0968-38-1021   (Fax:0968-41-3630)
☎06-6576-1268   (Fax:06-6576-1516)

okadaaiyon.com

OKADA AIYON [ Official ]

@okada_aiyon

@okada_aiyon

自走式 SRS-475C SRS-680C
(MRW2.75G)

HDWV-700×1500 
(Tyron 1500)

HDWV-700×2000 
(Tyron 2000XL)

SRS-780C 
(MRW2.85G)

SRS-980C 
(MRW2.1010)

質量 kg 13500 16500 23400 27900 27000 44000
輸送時全長 mm 6905 6640 8480 9100 7800 9470
輸送時全高 mm 2755 2990 3160 3150 3240 3230
輸送時全幅 mm 2400 2280 2520 2540 2550 3000
排出時高さ mm 3505 3520 4320 4300 3590 3440
稼働時長さ mm 8670 12000 10620 11240 12420 14090

エンジン出力
HP 173 280 335 375 416 796
kW 129 210 250 280 310 585

牽引式 SRS-780H 
(MRW2.85H)

質量 kg 21500
輸送時全長 mm 7350
輸送時全高 mm 2700
輸送時全幅 mm 2550
排出時高さ mm 2560
稼働時長さ mm 13100

エンジン出力
HP 416
kW 310


