

中低速回転破碎機
BIG BASS ビッグバス



SRS Series

中低速回転破碎機 ビッグバス・SRSシリーズ

強力な破碎力で幅広い廃棄物を処理

- 独自の中低速回転破碎方式により、パワフル&スピーディに破碎
- 金属などの異物が混入した場合でも、詰まりが生じることなくスムーズ
- 破碎シャフトは、全油圧駆動で正・逆転を自動制御するため、エンジンに負荷をかけず、常に安定した作業が可能
- 高速回転の破碎機に比べ、低騒音・低振動で粉塵の発生も少なく破碎物の飛散を抑えて安心して作業ができます
- 破碎シャフトは特殊鋼を採用。また破碎刃は、溶接補修・交換が行え、ランニングコストを削減
- リモコン標準装備で遠隔操作ができ、オペレータ1名で全作業が可能



SRS-475C



破碎刃

■ ビッグバス諸元表

自走式		SRS-475C	SRS-680C (MRW2.75G)	HDWV-700×1500 (Tyron 1500)	HDWV-700×2000 (Tyron 2000XL)	SRS-780C (MRW2.85G)	SRS-980C (MRW2.1010)
質量	kg	13500	16500	23400	27900	27000	44000
輸送時全長	mm	6905	6640	8480	9100	7800	9470
輸送時全高	mm	2755	2990	3160	3150	3240	3230
輸送時全幅	mm	2400	2280	2520	2540	2550	3000
排出時高さ	mm	3505	3520	4320	4300	3590	3440
稼働時長さ	mm	8670	12000	10620	11240	12420	14090
エンジン出力	HP	173	280	335	375	416	796
	kW	129	210	250	280	310	585

牽引式		SRS-780H (MRW2.85H)
質量	kg	21500
輸送時全長	mm	7350
輸送時全高	mm	2700
輸送時全幅	mm	2550
排出時高さ	mm	2560
稼働時長さ	mm	13100
エンジン出力	HP	416
	kW	310

* 搭載エンジン・装着オプションにより、仕様が変わります。

* 電気駆動式もございます。詳しくは弊社までお問い合わせください。

- 各製品をご使用される際は、必ず取扱説明書をよくご覧になって、正しくお使い下さい。
- 木材破碎機は、労働安全衛生法で定める運転技能講習・特別教育の対象になっていませんが「車両系建設機械運転技能講習」(整地・運搬・積込み及び掘削用)の取得を推奨します。
- このカタログに掲載した仕様は、改良のため予告なく変更することがございます。
- このカタログに掲載した写真は、販売標準機と一部異なることがございます。

オカダ アイヨン

東京本店	〒175-0081 東京都板橋区新河岸2丁目8番25号
関西支店	〒552-0013 大阪府大阪市港区福崎2丁目7番48号
札幌営業所	〒003-0875 北海道札幌市白石区米里5条2丁目5番58号
盛岡営業所	〒028-3621 岩手県紫波郡矢巾町大字広宮沢第7地区割313番地
仙台営業所	〒983-0034 宮城県仙台市宮城野区扇町2丁目4番17号
湘南営業所	〒254-0014 神奈川県平塚市四之宮7丁目5番17号
北陸営業所	〒920-0356 石川県金沢市専光寺町367
中部営業所	〒503-0946 岐阜県大垣市浅中3丁目131番1号
広島営業所	〒733-0036 広島県広島市西区観音新町3丁目10番43号
四国営業所	〒791-3131 愛媛県伊予郡松前町北川原1644番1号
福岡営業所	〒816-0912 福岡県大野城市御笠川2丁目4番8号
熊本営業所	〒861-1201 熊本県菊池市泗水町吉富22番地1
海外事業所	〒552-0022 大阪府大阪市港区海岸通4丁目1番18号

本社営業部

〒552-0022
大阪府大阪市港区海岸通4丁目1番18号
TEL:06-6576-1273 Fax:06-6576-1516

東京オフィス

〒100-0013
東京都千代田区霞が関3丁目2番6号 東京俱楽部ビルディング13階
TEL:03-6268-8895 Fax:03-6268-8896



okadaaiyon.com



OKADA AIYON [Official]



@okada_aiyon



@okada_aiyon

